

Số: 15-KH/ĐU-DSG

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức và phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

I. Mục đích, yêu cầu

Nhân kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đảng ủy trường ĐH Công Nghệ Sài Gòn tổ chức cuộc thi “tìm hiểu thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức và phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh”.

Cuộc thi nhằm thực hiện công tác tuyên truyền giáo dục cho đảng viên, cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên nâng cao nhận thức về lịch sử 90 năm vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; thân thế, sự nghiệp và tư tưởng vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh, qua đó nâng cao lòng tự hào, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, trách nhiệm thực hiện thắng lợi đường lối của Đảng, tích cực tham gia xây dựng Đảng; cổ vũ động viên đảng viên, cán bộ, giảng viên, nhân viên và nhất là sinh viên tiếp tục rèn luyện, cống hiến nhiều hơn nữa cho sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

Cuộc thi là một hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới đại hội Đảng toàn Quốc lần thứ XIII của Đảng Cộng Sản Việt Nam.

II. Thể lệ cuộc thi

- Đối tượng dự thi là: đảng viên, cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên hiện đang công tác, học tập tại trường ĐH Công Nghệ Sài Gòn. Đối tượng dự thi theo hình thức cá nhân. Mỗi cá nhân chỉ được gửi một bài dự thi.
- Thành viên ban tổ chức không được tham gia dự thi.
- Bài dự thi đánh máy trên khổ giấy A4, không phải là bản sao (*photocopy*). Người dự thi cần viết rõ ràng, đầy đủ thông tin trên phiếu dự thi (*theo mẫu*). Các biểu mẫu và câu hỏi dự thi có thể tải về từ trang web: <http://stu.edu.vn/vi/410/hoat-dong.html>

III. Nội dung, thời gian và địa điểm nhận bài dự thi

- Nội dung bài thi gồm có 2 phần:
 - ✓ Phần 1 là câu hỏi tự luận: gồm có 1 câu hỏi tự luận gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với chủ đề năm 2020.
 - ✓ Phần 2 là câu hỏi trắc nghiệm: gồm 70 câu có nội dung về lịch sử Đảng Cộng Sản Việt Nam, về thân thế và sự nghiệp, tư tưởng Hồ Chí Minh.
- Thời gian nhận bài thi: từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 15/5/2020.
- Thời gian chấm bài: 16/5 – 18/5/2020.

- Tổng kết trao giải: vào ngày 19/5/2020 trong lễ kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Địa điểm nộp bài dự thi: Phòng QLKH & SDH.

IV. Cơ cấu giải thưởng:

- 1 giải nhất: 1.500.000 đồng/giải + Giấy khen Đảng ủy.
- 2 giải nhì: 1.000.000 đồng/giải + Giấy khen Đảng ủy.
- 3 giải ba: 600.000 đồng/giải + Giấy khen Đảng ủy.
- 5 giải khuyến khích: 400.000 đồng/giải + Giấy khen Đảng ủy.

Ghi chú: Tùy theo số lượng và chất lượng các bài tham gia dự thi Ban Tổ Chức có thể tăng hay giảm số lượng các giải thưởng.

V. Thành lập ban tổ chức:

Nhằm tổ chức thực hiện, chỉ đạo cuộc thi Đảng ủy Trường ĐH Công Nghệ Sài Gòn thành lập Ban tổ chức với thành phần và nhiệm vụ như sau:

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1.	Đ/c. Trương Quang Mùi Bí thư Đảng ủy	Trưởng Ban	Điều hành công tác chung, phụ trách ra đề thi.
2.	Đ/c. Dương Quang Mỹ Phó Bí thư Đảng ủy	Phó Ban	Thực hiện công tác kiểm tra giám sát công tác chấm thi.
3.	Đ/c. Võ Xuân Thịnh Đảng ủy viên	Phó Ban TT	Phụ trách công tác tổ chức, chấm thi.
4.	Đ/c. Lê Thị Phương Hằng Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách tuyên truyền, hỗ trợ công tác tổ chức, chấm thi.
5.	Đ/c. Hoàng Ngọc Khải Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách tuyên truyền, hỗ trợ công tác tổ chức, chấm thi.
6.	Đ/c. Nguyễn Kiều Oanh Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách tuyên truyền, hỗ trợ công tác tổ chức, chấm thi.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối (*để báo cáo*);
- Đảng ủy viên, Thành viên BTC;
- Các chi bộ, đơn vị;
- Lưu VP, Ban Tuyên giáo.

BÍ THƯ

(*Đã ký*)

Trương Quang Mùi